
   

Tisková zpráva - Praha, 9. 2. 2023 

 
 
Ing. Bořek Havránek, MBA – člen představenstva společnosti OTE, a.s. 
 
Od 1. února 2023 se stal Ing. Bořek Havránek, MBA členem představenstva společnosti OTE, a.s. 
Dozorčí rada společnosti OTE, a.s., jej zvolila na základě výběrového řízení.  
 
„Věřím, že pan Ing. Havránek bude kvalitní posilou týmu a svými zkušenostmi přispěje k dalšímu 
rozvoji operátora trhu, který má, v této náročné době v energetice, před sebou mnoho nových 
úkolů.“, říká Ing. Hana Konrádová, MBA, předsedkyně dozorčí rady OTE, a.s. 
 
„Už se moc těším na vzájemnou spolupráci“, říká předseda představenstva OTE, Ing. Michal Puchel. 
„Bořkovi zkušenosti nám dále pomohou zvládnout nové výzvy, které nás v energetice čekají a splnit 
všechny úkoly, které pro operátora trhu vyplývají z aktualizovaných zákonných norem,“ dodává.  

 
Ing. Bořek Havránek, MBA je absolventem Fakulty Ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. Má 
dlouholeté zkušenosti s finančním řízením společností v energetice. V letech 2007-2010 pracoval ve 
společnosti RWE GasNet, s.r.o., jako finanční ředitel. V období let 2011-2014 působil ve společnosti 
RWE EAST, s.r.o., jako senior manažer odpovědný za finanční plánování a konsolidace holdingu zemí 
střední a jihovýchodní Evropy. Poté, do roku 2018, působil jako finanční ředitel ve společnosti innogy 
Polska S.a. ve Varšavě. Svoji bohatou kariéru ve skupině innogy ukončil v roce 2020 na pozici ředitele 
telekomunikační divize a předsedy představenstva společnosti Magnalink, a.s. V období let 2021-
2022 pracoval ve společnosti DataSeed Solutions, s.r.o., jako Business Development Manager 
v oblasti datových skladů a business intelligence řešení pro sektor utilit. 
 
 
 
 
OTE, a.s. 
Akciová společnost OTE, a. s., (OTE, operátor trhu) působí na trhu s elektřinou v ČR od roku 2002  
a na trhu s plynem od roku 2010. OTE je poskytovatelem komplexních služeb jednotlivým účastníkům 
trhu s elektřinou a plynem. OTE je dle §20a zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání  
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon)  
v platném znění, držitelem licence na činnosti operátora trhu, která zahrnuje trh s elektřinou a plynem 
v ČR.  

OTE organizuje obchodování na denním a vnitrodenním trhu s elektřinou a také  
na vnitrodenním trhu s plynem. Účastníkům trhu s elektřinou a plynem v ČR mimo jiné dále nabízí 
nepřetržité zpracování a výměnu dat, informací pro zúčtování a finanční vypořádání odchylek mezi 
smluvními a skutečnými hodnotami dodávek a odběrů elektřiny a plynu a zajišťuje administrativní 
změnu dodavatele obou komodit. Současně spravuje národní rejstřík na emise skleníkových plynů. 
Společnost OTE je zodpovědná za administraci systému pro vyplácení podpory podporovaných zdrojů 
energie. 

Akciová společnost OTE je ustanovena Energetickým regulačním úřadem nominovaným 
organizátorem trhu s elektřinou (NEMO), který zajišťuje jednotné propojení denních a vnitrodenních 
trhů. Operátor trhu provádí, za účastníky trhu, reporting obchodních dat z krátkodobých trhů OTE do 
databáze Agentury pro spolupráci energetických úřadů (ACER). 

Více informací naleznete na www.ote-cr.cz. 

 

http://www.ote-cr.cz/

